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NU ER_ DET JUL - OG ANDEN JULEDAG! 

Da vi nu-sidder samlet her ved frstligt bord, 
så vil jeg sige et par ord · 

·Hvisikke I har no 't hældt op i jeres glas, 
så ska 'Iha 'så n li' tilpas. 

Med Jane og Johannes vil vi skåle. 
Vore øjne, ae ska.' stråle, · 

så grib nu efter Basken som en baby!_ 
Det råd er fra forfatteren. 

HÆ.WEPAUSE. 

Jeg foretrækker talen bliver boldt på vers. 
. Det kommei-jer ncik ej på tværs. 
Til ordene jeg fandt så denne melodi, 

for synge ka 'fami/Jen li'! . 
Og rundt om bordet synges som af engle -

· som ·små klokker toner ringle. 
Nå, det var vist en smule over_d!evet­

men PIT/ Det lyderganske godt! 

Vort værtspar, de ska 'ha' vor hjerteligste tak 
- ved hjælp af mig, Antkowiak! 

Vi takker for, vi alle altid komme må 
og-ikke bange·rondt ska ' gå 

og tænke på, om vi bli 'r inviteret 
- ikke sørgeligt kasseret! 

Så tak.til både Jane og Johannes 
FOR DENNE.ANDEN JULEDAG! 

HER BØR ABSOLUT SKÅLES FOR VÆRTSPARRET! 

Hos-Jane og Johannes ei-det sådan, at 
I vil ha' bedste resultat. 

Så travlt! lia 'de, .måttc op på tæerne 
og ~gså ned i knæerne. 

For hus._et det ska' høste ros og ære 
i sin jule-karriere. 

Nu kan I roligt læne jer tilbage -
hvis jeres stol da rygstød har! 



Om stonne suser, om det vælter ned med sne, 
·så gør famil'jen sin entre, 

for AN.DEN JULEDAG det er en dejlig dag 
· og samvær er en vigtig sag. 

Med juletræ her følges julens skikke:, 
men vi går nu næsten ikke, 

for hundred me,ter når vi højst i 'timen, 
når vi ska; synge til vor gang. 

Og alle vælger vi en julesalme, -sang. 
De sidste er i .indetrang . . 

Vi slutter af med at "NU HAR VI JUL IGEN", 
og huset rundt det "går" såmænd. 
Så hentes under træet julepakker. 

Man siger?' NEJ DA!" Og man takker/ 
I køkkenet sker store ting og sager, 

og så - ja så ska 'vi til bords/ 

Ved bordet pludres som en dgtig hønsegård 
- med ital'jener' sig forstår. 

W alle samler sammen af den gode mad 
og plukker lidt fra hvert et fad. 

Men Oaskeme er skyld i megen gri-';len, 
tåretril/en, /atterhvinen. 

Her er det bedst, jeg ikke nævner navne, 
men tøseme er altså værst/ 

Når gæsteme som vilde tømmer fad og skål­
så er det kun vort værtspars mål 

De fylder op igen, igen og i den grad 
til alle gæsteme på rad 

Og de er fulde - altså af go' vilje, 
for de er jo EN FAMIL JE! 

Og mens at den familie ka stå op, 
SA SKAL DER RABES HØJT HURRA! 

ET FORJANE, ET FORJOHANNES 
OG DET LANGE FOR F.AMIUEN! 

li1Je bekedne eva 


